



Avsiktsförklaring

Denna avsiktsförklaring är upprättad mellan Jordbruksverket och Frivilliga Automobilkårens Riksförbund, FAK.

FAK har gentemot aktörerna i F-samverkan i Jönköpings län ett avtal att ansvara för uppbyggnad av Jönköpings läns frivilliga regionala resurs. FAK har dessutom regionala resurspooler med materiel och personal i Värmland, Kalmar, Blekinge och Mälardalen. Resurspooler med personal finns i Skåne, Halland, Kronoberg, Västra Götaland, Gotland, Dalarna och Gävleborg. Även i norra Sverige finns motsvarande personella resurspooler.

Avsiktsförklaringen är en start på ett samarbete som genom en senare överenskommelse ska reglera nyttjande av dessa kompetens- och förarpooler för exempelvis transporter, ledning och logistik vid samhällsstörningar inom Jordbruksverkets ansvarsområden (exempelvis vid allvarliga smittsamma djursjukdomar, torka och vattenbrist samt radioaktivt nedfall) och under höjd beredskap.

Bakgrund

Jordbruksverket är Sveriges förvaltningsmyndighet inom jordbruk, fiske och landsbygd. Jordbruksverket arbetar bland annat med att utveckla matproduktionen i landet och att skydda djur och växter. Jordbruksverket ingår i totalförsvaret och ansvarar för krisberedskap inom lantbruket. På så sätt bidrar Jordbruksverket till Sveriges försvarsförmåga.

FAK är en frivillig försvarsorganisation som bedriver försvarsverksamhet enligt förordningen (1994:524) om frivillig försvarsverksamhet.

Syfte

För att tillgodose behovet av transportkapacitet på väg och i terräng samt transport- och logistikplanering med personer med särskild kompetens vid större olyckor och samhällsstörningar avser Jordbruksverket och FAK att teckna en överenskommelse.

Behov och dimensionering

Jordbruksverket ska se över behov av personalresurser, fordon för transporter på väg och i terräng samt övriga behov som exempelvis reservkraft, tält och

förplägnad i samarbete med FAK i avsikt att teckna en överenskommelse om sådana resurser.

Jordbruksverket och FAK ska fastställa grundkrav som ställs på sådan personal. När överenskommelsen är tecknad ska Jordbruksverket genomföra övningar där FAK:s medlemmar ges möjlighet att delta för att uppdatera sina kunskaper om olika tänkbara scenarier.

Denna avsiktsförklaring har upprättats i två exemplar varav parterna har tagit varsitt.

Ovanstående avsiktsförklaring bekräftas

Jönköping 2021-05-24



Catrin Molander
Enhetschef Beredskapsenheten



Curt-Ove Jakobsson
Rikskårchef FAK

Bilaga: Bild på FAK:s organisation av fält- och depåenheter i Jönköpings län

Bilaga

Jönköpings län, fält- och depå-enheter



